
 

 

Zápis z VI. zasedání Výboru pro životní prostředí ZHMP 
 

VI. zasedání Výboru pro životní prostředí ZHMP se uskutečnilo dne 14. 9. 2011 
v zasedací místnosti Malý salonek od 17:00 do 17:30 hod. 

 
Přítomni: viz. prezenční listina 
Program: 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele 
3. Schválení programu 
4. Termíny jednání VŽP na II. pololetí roku 2011 
5. Seznámení s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1251 
6. Schválení nového člena expertní skupiny čisté mobility MHMP 
7. Žádost MČ Praha 10 na vybudování veřejně přístupného parku v lokalitě Trojmezí 
8. Žádost MČ Praha – Dubeč o projednání možnosti výstavby lanovky na vodní lyžování 
9. Zpráva o činnosti VŽP za I. pololetí 2011 
10. Různé 

 
-----     -----     ----- 

Ad 1) 
Jednání výboru zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro životní prostředí Andrea Vlásenková 
a konstatovala, že výbor je usnášeníschopný.  
 
 
Ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena tajemnice VŽP Bc. Nikola Smekalová. Ověřením zápisu byl 
pověřen pan Roman Petrus. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
         5  -   0     -    0 

 
Ad 3) 
Schválení programu a odsouhlasení zápisu z 1. jednání VŽP. Předsedkyně VŽP po dohodě 
s ostatními členy výboru přesunula body č. 7 a č. 8. na příští jednání VŽP. 
 
Hlasování:  
         pro - proti - zdržel se 
          5   –   0    –  0 
 
Ad 4) 
Předsedkyně VŽP předložila návrh termínů jednání VŽP na II. pololetí roku 2011 a požádala 
členy výboru, aby případné připomínky formulovaly tajemnici VŽP.  
 
Hlasování:  
         pro - proti - zdržel se 
          5   –   0    –  0 
 
 
 
 



 

 

Ad 5) 
Předsedkyně VŽP seznámila členy výboru s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1251 a splnila 
tím úkol, který jí byl v tomto usnesení uložen.  
 
 
 
Ad 6) 
Za stranu TOP 09 byl navrhnut nový člen expertní skupiny čisté mobility MHMP pan Martin 
Kalvach. Na příštím jednání VŽP bude předložen aktualizovaný seznam expertní skupiny 
čisté mobility MHMP ke schválení. 
 
Hlasování:  

pro - proti - zdržel se 
          5  -    0    -      1 
 
Ad 7) 
Členům VŽP byl poskytnut materiál týkající se žádosti MČ Praha 10 na vybudování veřejně 
přístupného parku v lokalitě Trojmezí. Tento bod byl přeložen na příští jednání VŽP, na který 
budou přizvání starostové dotčených městských částí (Praha 10, Praha 11, Praha 15). 
 
 
Ad 8)  
Bod byl přesunut na příští jednání VŽP, aby si členové výboru mohli prostudovat materiály, 
které se tohoto bodu týkají. 
 
 
Ad 9)  
Výbor vzal na vědomí zprávu o činnosti VŽP za I. pololetí 2011. 
 
Hlasování:  
             pro - proti - zdržel se 
              6   –     0 –     0 
 
Ad 10)  
Místopředseda VŽP Roman Petrus vznesl návrh, aby se na VŽP projednával generel 
územního rozvoje Botanické zahrady (GRBZ). Předsedkyně VŽP s tímto návrhem souhlasila 
s tím, že na projednávání tohoto problému přizve náměstka primátora Mgr. Ivana Kabického.   
 
Na VŽP za občanské sdružení „Za naši budoucnost“ promluvila Ing. Šenarová, která 
požádala, aby se VŽP zabýval celkovou kvalitou ovzduší v hl. m. Praze.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příští jednání VŽP ZHMP se bude konat 19. 10. 2011od 14:00 hod. v zasedací místnosti č. dv. 
349. 
 
 
 
 
………………………………. 
Andrea Vlásenková, předsedkyně Výboru pro životní prostředí ZHMP 
 
 
 
 
 
……………………………….. 
Roman Petrus, ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
………………………………. 
Bc. Nikola Smekalová, tajemnice Výboru pro životní prostředí ZHMP  




